



## Cemal Uşşak FETÖ için büyük kayıp

19.02.2018



Cemal Uşşak'ı kimisi yazar, kimisi gazeteci ama büyük çoğunluk "**Gazeteci ve Yazarlar Vakfı'nın son başkanı**" olarak tanıyor. Yurtdışında pankreas kanserinden ölen Cemal Uşşak, aslında bahsedilen ünvanlarının ötesinde ikili ilişkileriyle, "**farklı gruplar arasında ara buluculuk**" yapmasıyla, FETÖ adına bir nevi "**elçilik görevi**" üstlenmesiyle, hemen hemen her kurum ve sağ sol her grup tarafından çok iyi bilinen biriydi.

**Said Nursi'nin** ölümünden sonra "**ikinci kuşak nurcular**" arasında yer almıştı genç yaşında. Bu kuşak **Zübeyir Gündüzalp, Bekir Berk, Mehmet Kutlular, Mehmet Fırıncı, M. Emin Birinci** gibi isimlerin olduğu kuşaktı. O zamanlara kadar elle yazılıp çoğaltılan Said Nursi'nin eserlerini "**matbaa da kitap olarak**" yayınlamak, "**Nurcuların sesi**" olacak yayın organı gazete ve dergi neşretmek en büyük amaçlarıydı. Önce haftalık **İttihad** gazetesi ve **Mihrap Yayınları** ile yayın hayatına girilmiş, ardından İttihad'ın yerini günlük **Yeni Asya** gazetesi, Mihrap'ın yerini de **Yeni Asya Yayınları** almıştı.

### MİLİTAN DERESESİNDE DEMİRELÇİLİK...

**M. Necati Polat, Z. Münteha Polat, Hekimoğlu İsmail, Ahmet Şahin, Yavuz Bahadıroğlu, Vehbi Vakkasoğlu, Safa Mürsel, Ümit Şimşek, Mümine Güneş, İhsan Atasoy** gibi isimler hem gazetede yazıyorlar, hem de sürekli kitap çıkarıyorlardı. "**1970'lerin gençleri**" olan bu isimler ve benzerleri Nurculuk adına büyük bir azim ve gayretle faaliyet gösteriyorlardı. Cemal Uşşak bu halkaya o yıllarda dahil olan bir isimdi.

Nurculukta siyasetle ilgilenmek çok hoş görülmezken, bu ekibin "**militan derecesinde Demirelçilik**" yapması, Ecevit'e olduğu kadar Erbakan'a düşman olması, diğer İslami çevrelerde, Nurculuğun belli bir kesiminde hoşnutsuzluk uyandırmıştı. **Minyeli Abdullah** romanıyla tanınan en meşhur yazarları **Hekimoğlu İsmail'in** bu nedenle onlardan ayrıldığı söylenir.

Ancak Yeni Asya ekibi, "**Demirel'i savunmayı Nurculukla eş değer**" görüyor, "**Adalet Partisi bölünürse, 'komünist' CHP iktidara gelir**" kaygısını taşıyordu. Erbakan'a kızgınlıkları ve öfkeleri de AP'yi bölüp CHP'nin iktidar olmasına sebep olacağı düşüncesindedir. Bu düşünce genelde sağ kapsayan bir endişeydi fakat Yeni Asya'nın "**ayran için Korkut Özal'ı 'içki içiyormuş' gibi göstermesi**" dindar camianın tepkisini çekmişti.

Sonraki süreçlerde Yeni Asya bölünmelere maruz kaldı. 1980 darbesinde Yeni Asya'dan ayrılanlar cemaatin neredeyse yarısıydı ve onlar ANAP'ı desteklediler. Bu arada Yeni Asya'nın adı **Yeni Nesil** oldu. Yeni Nesil, 1990'da yine bölündü. Mehmet Fırıncı, M. Emin Birinci, meşhur avukat Bekir Berk'in yardımıyla Mehmet Kutlular idaresindeki Yeni Nesil'e el koydu. M. Emin Birinci üzerine kayıtlı olan gazete, dergi, binalar sayesinde, Demirelçilikte ve Özal düşmanlığında ısrar eden Mehmet Kutlular ekibi Yeni Nesil'den "**polis zoruyla**" uzaklaştırıldı. Mehmet Kutlular kendi ekibiyle Yeni Asya gazetesini tekrar yayınlamaya başladı.

Mehmet Fırıncı, M. Emin Birinci, Bekir Berk, Yavuz Bahadıroğlu, Safa Mürsel, Cemal Uşşak, Haluk İmamoğlu, İhsan Atasoy gibi isimler Yeni Nesil de kalırken, Mehmet Kutlular, Kazım Güleçyüz, Mustafa Kaplan, Burhan Bozgeyik, Cemil Tokpınar, İslam Yaşar, Ali Ferşadoğlu, Abdülkadir Selvi, Cevher İlhan, M. Latif Salihoğlu gibi isimler Yeni Asya'da devam ettiler.

Ancak Yeni Nesil gazetesi kapatıldı, Nesil grubunda yayınevine ve **Moral FM** radyosuna ağırlık verildi.

Yeni Asyacılar bu ayrılıkta Bekir Berk'i suçluyorlardı, ama **"İşin arkasında Özal'ın ve Fethullah Gülen'in olduğunu"** iddia ediyorlardı 90'lı yıllarda. O yüzden Yeni Asya gazetesinde Kemalizm eleştirisi kadar, Özal ve Fethullah Gülen eleştirisi de yer alıyordu.

Nesil grubu, daha önce ayrılan **Mustafa Sungur, Mehmet Kırkinci, Fethullah Gülen gruplarıyla** diyalog halindeydi. O gruplar, Yeni Asya'yı **"Demirelcilikle, zamanı okuyamamakla, geleceği görememekle, siyasete kurban olmakla"** eleştiriyordu.

### **BİR GÜN FIRINCI ABİNİN YANINDAYDI, BİR GÜN GÜLEN'İN HUZURUNDA**

Nesil'in diğer gruplarla diyaloglarını sağlayan kişilerden biriydi Cemal Uşşak. Yazarlığıyla, gazeteciliğiyle değil, ikili ilişkilerdeki başarısıyla ön plandaydı. Mehmet Fırıncı'nın dizi dibinden ayrılmadığı için manevi oğlu gibi görülüyordu. **"Fırıncı abi"** gibi tatlı dilli, güler yüzlü, canayakın olması, sempatikliği cemaatler arasındaki diyalogu sağlayan girişkenliği en önemli özelliğiydi. Risale-i Nur diline hakim olması, Nur sohbetlerindeki kendini dinleten anlatımı, ülkedeki ve dünyadaki gelişmeleri yorumlaması ise ayrı bir yeteneğiydi.

Bir gün Fırıncı abinin dizi dibindeydi, bir gün Fethullah Gülen'in huzurunda. Papazla da görüşüyordu, Hahamla da. Ecevit ve Demirel ile de konuşuyordu, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Tayyip Erdoğan ile de. Zaman gazetesiyse de arası iyiydi, Cumhuriyet gazetesiyse de.

2000'li yıllardan itibaren Cemal Uşşak, **"Nesil'in Gülen cemaatindeki temsilcisi"** gibiydi. Gülen cemaati, ikili ilişkileri iyi olan Cemal Uşşak'tan yararlanmak istiyordu ve rivayetlere göre Nesil grubu buna izin vermişti. Cemal Uşşak artık Gazeteci ve Yazarlar Vakfı'nın bünyesindeydi ve görünürde **Harun Tokak** başkan olduğu halde **"gizli başkan"** Cemal Uşşak gibiydi.

Merkez medyanın **Emin Çölaşan, Çetin Altan, Nazlı Ilıcak** gibi çoğu şöhretli isimleriyle yakınlık kurduğu gibi, Cumhuriyet gazetesinden **Oral Çalışlar, Aydın Engin** gibi isimlerle arası çok iyiydi. Özellikle **Hasan Cemal, Murat Belge, Can Dündar** gibi liberallerle kanga olmuştu. Kurdukları dostluklar sayesinde pek çok yazarın özel hayatını, zaafalarını da öğrenmişti. **"Emin Çölaşan sert yazılarına rağmen aslında kibar biriydi, iki güzel söze tav oluyordu. Hikmet Çetinkaya Cumhuriyet gazetesinde sevilmeyen birisiydi, isyankar küçük kıızıyla sorunları vardı"** gibi bilgiler cemaat arasında yayılıyor, o **"Gözlerinde büyüttükleri adı büyük yazarların çok da önemli olmadıkları"** kanaatine sahip oluyorlardı.

2000'li yıllarda bir Cumhuriyet gazetesi yazarının **"ABD'ye gidip Hocaefendi ile röportaj yapmasını"** istemişler, ancak İlhan Selçuk buna izin vermemişti. Merkez Medyanın bile Erbakan'a karşı Fethullah Gülen'i desteklediği, Hocaefendi manşetleri attığı halde, Cumhuriyet gazetesi İlhan Selçuk ve ekibi yüzünden o sempati halkasına dahil olmuyordu.

Gülen cemaati **"Askerlerin sesi kemalist Cumhuriyet gazetesinde gedik açabilmek"** için hırs yapmıştı. Onlar için Hürriyet, Sabah, Milliyet gazetelerinde Hocaefendi manşetleri atılmasından daha önemliydi Cumhuriyet gazetesinde Hocaefendi'ye düşmanlık ettirmemek. Araya, **"Bazı üst rütbeli askerleri bile"** soktular ancak İlhan Selçuk taviz vermedi.

Bu hırsın tabii ki bir sebebi vardı. **"28 Şubat'ı destekledikleri halde askerinin hışmından kurtulamayan"** Fethullah Gülen, ABD'ye kaçmıştı. O zamandan bu zamana toparlanmaya çalışıyorlar, ABD'ye gitmeden önceki **"Hocaefendi"** manşetlerini yeniden merkez medyada görmek, **"güçlerini yeniden hissettirmek"**, sempatilerini tekrar oluşturmak için büyük bir çaba harcıyorlardı. Cumhuriyet gazetesini **"askerlerin sesi"** gibi görüyorlar, oradan **"bir kişiyi bile etkilemek, birkaç satır olsun olumlu yer almak"**, son kalenin düşmanlığını sona erdirmek en büyük hedeflerinden biriydi.. Cumhuriyet gazetesinde olumlu bir röportaj, bir haber Kemalist subayları yumuşatabilirdi.

Bu hedefleri doğrultusunda tanınmış gazetecileri, yazarları yeniden Türk Okullarına götürme seferberliği başlatıldı. Gülen ABD'ye kaçtıktan sonra Gülen düşmanı olan medya mensuplarının çoğu yeniden Türk okulları gezilerine, Abant

toplantılarına katılım sağlıyordu artık. Bütün bu organizenin perde arkası mimarı Cemal Uşşak'tı.

## HER MUHATABA FARKLI MUHABBET

Cemal Uşşak muhataplarına göre konuşurken nabza göre şerbeti iyi veriyordu. Hahamla konuşurken, Yahudiliği övüyor, Hz. Musa'dan Hz. Süleyman'dan bahsediyor, "**Erbakan'ın, Ak Parti'nin ve aşırı dincilerin Yahudi düşmanlığına karşı olduklarını**" belirtiyordu. "**Filistin ve Gazze konusunda Gülen cemaati olarak İsrail'den yana olduklarını**" da ekliyordu. Hatta 2011'in Şubat ayında **Güneşli Kübba**'da bazı medya mensuplarıyla yaptıkları toplantı da, "**Türkiye bir Gazze için koskoca İsrail'i karşısına almamalı, Hocaefendi'nin haklılığı daha iyi anlaşılacak**" demişti. (Gazeteci Muharrem Coşkun bu görüşmeyi yazdı.)

Solcularla görüştüğünde, aslında o günlerde destekledikleri Ak Parti'yi, Erdoğan'ı eleştiriyor, Erdoğan, bazı bakanlar ve milletvekilleri hakkında özel bilgiler paylaşarak "**Gerçekte hükümetten çok memnun olmadıklarını, Hocaefendi'nin aslında Tayyip'i çok eleştirdiğini, kibirli bulduğunu**" söylüyordu.

Hükümet kanadından birileriyle görüştüğünde ise ne kadar Ak Partili olduklarını, "**Hocaefendi'nin Tayyip Bey'e çok dualar ettiğini, her gece kalkıp hususi dua etsek bile az gelir dediğini**" söylerken, Hocaefendi'nin **saat, tesbih, kitap, cevşen, kalem, namaz takkesi** gibi hediyelerini takdim ediyordu. Tabii bununla da kalmıyor, solcuları ve liberalleri nasıl etkilediklerini, Kemalistleri bile yumuşattıklarını, yakın zamanda "**üç beş aşırı Kemalist dışında muhalif kalmayacağını**" anlatıyordu. Elbette yakınlık kurduğu solcu, liberal yazarlardan da detaylı bir şekilde bilgiler veriyordu.

Herkesle dosttu, sadece Erbakan'a düşmandı. 2011'in Şubat ayında Güneşli Kübba'da yapılan toplantı da Star gazetesi muhabiri **Muharrem Coşkun**, "**Ecevit için hastalandığında mesajlar yağdırdınız, Baykal'ın kaseti için bile Baykal'a geçmiş olsun mesajı yayımladı Hocaefendi.. Erbakan Hoca kaç gündür ağır hasta, hiç mesaj duymadık sizden ve Gülen'den**" dediğinde şu cevabı vermişti.

"**Erbakan'ın ahi gitmiş vahı kalmış, her tarafı patlamış.. patlamayan lastiği yok.. Neyini arayalım..**"

Cemaat olarak Ak Parti'yi destekledikleri dönemde bile solculara, liberallere Erdoğan aleyhinde konuşan Cemal Uşşak, **Akil İnsanlar Heyeti İç Anadolu Bölgesi Grubu Sözcüsüydü** ve Hürriyet gazetesine "**Öcalan hakkında Bebek katili sıfatını kullanmanın bir anlamı yok**" beyanatını vermişti.

## CEMAATİ NAZLI ILICAK VE AHMET ALTAN TEMSİL ETSİN

2013 Eylül ayında dersane krizi patlak verince, Cemal Uşşak "**Erdoğan'ın dersaneleri kapatamayacağını**" söylüyordu. Bir ara iki taraf arasında uzlaşma çalışmaları yürüttü ama Erdoğan cemaatin ipini çektiği için sonuç alamadı. Bunun üzerine cemaatin Erdoğan üzerine yürüttüğü bütün hareketlerin içinde yer aldı.

Hükümet kanadından pek çok kişi onu sevdiği için, cemaati bırakmasını istiyordu. Onu iyi niyetli, samimi, dürüst olarak görenler vardı ama onun cemaat içinde "**düşünülenenden daha fazla etkin olduğunun**" farkında değillerdi. Erdoğan'ın bile onun cemaatte kalmasına şaşırıldığı söylenir.

En çok şaşırانların başında ise Nesil cemaatinin lideri Mehmet Fırıncı geliyordu. Mehmet Fırıncı, diğer Nurcu ağabeyler gibi Dersane krizinden itibaren hükümetin yanında yer almıştı. Mehmet Fırıncı, "**oğlu gibi**" gördüğü Cemal Uşşak'a çok dil döktü, hatta yalvardı ama Cemal Uşşak adeta yanında yetiştirdiği Mehmet Fırıncı'yı dinlemedi.

Nesil'in Gülen cemaatindeki temsilcisi Cemal Uşşak'ın, aslında Gülen cemaatinin Nesil'deki temsilcisi olduğu ortaya çıkmıştı.

Mehmet Fırıncı, "**Yazık etti kendine**" diye ona üzülürken, Cemal Uşşak cemaat gazetelerine yönelik hükümetin kapatma girişimlerine karşı, cemaat adına hükümete karşı cemaatten gazetecilerin değil, **Nazlı Ilıcak-Ahmet Altan** gibi isimlerin ön plana getirilmesi taktiğini veriyor ve bu planı uyguluyordu. Bunlar yakın zamanda bylook yazışmalarında ortaya çıktı.

Cemal Uşşak pek çok tanınmış cemaat isimlerinin tepesinde yer alan, **"tahminlerin çok ötesinde etkili"** bir isimdi.

Cemal Uşşak FETÖ için büyük bir kayıptır.

**Asiye Güldoğan**

**Odatv.com**



**Asiye Güldoğan**



## Diğer Yazıları

*AKP'liler Sedat Peker'i nasıl görüyor*

12.06.2021

*Fethullah Gülen'in evinde yumruklar konuştu*

24.03.2021

*Niyazi Birinci nasıl Yavuz Bahadıroğlu oldu*

31.01.2021

*Kazım Güleçyüz yazısını nasıl sakladı*

02.09.2020

*Bir başka açıdan Dilipak*

24.08.2020

*Danimarkalı Gelin'e ne oldu*

29.07.2020

Tüm Yazıları

## Popüler Yazılar



**Müyesser Yıldız**

*TESUD Başkanına neler soruldu?*

30.06.2021



**Dr. Hüseyin Nazlıkul, M.D. PhD.**

*Hastalıklara karşı direnç nasıl artırılır*

03.10.2021



**Salih Sekin Sevin**

*Pandemi bahaneleri oldu... Restoranlar bizi ya...*

03.10.2021



**Rafael Sadi**

*O kritik ziyaretin arka planı*

03.10.2021



**Yusuf Yavuz**

*Yeni plan devrede*

17.06.2021



**Soner Yalçın**

*Tehdit etmeyin*

18.06.2021



**Soner Yalçın**

*Tunus'un foncuları*

28.07.2021



**Soner Yalçın**

*Erdoğan'ın öfkesinin sebebi*

26.10.2021



**Sami Menteş**

*Milli Eğitim Bakanı yalan söylüyor*

25.06.2021



**Soner Yalçın**

*Ata'nın çocukları: 68 Kuşağı*

30.06.2021

#### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

#### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar







Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

